tindak pidana hanya diancam dengan pidana 

denda atau diancam dengan pidana penjara 

tidak lebih  dari 5 (lima) tahun; dan tindak 

pidana dilakukan dengan nilai barang 

buktiatau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu 

rupiah). 

Penerapan keadilan restoratif 

(restorative justice) telah banyak di terapkan 

diwilayah Kejaksaan Republik Indonesia, 

salah satunya di Kejaksaan Negeri Barito 

Selatan. Bahwa banyak terjadi kasus di 

wilayah Kejaksaan Negeri Barito Selatan

[...]

korban memaafkan pelaku tindak pidana. Hal 

khusus dalam penerapan Keadilan Restoratif 

di Kejaksaan Negeri Barito Selatan pada 

kasus pencurian yang dilakukan oleh 

terdakwa Mahyuni Als Yuni Bin Muhrani 

yaitu karena tingkat kerugiannya dibawah 

Rp.2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu 

rupiah). 

B. Rumusan Masalah 

1. Bagaimana peran Penuntut Umum di 

Kejaksaan Negeri Barito Selatan 

dalam penerapan Peraturan Kejaksaan 

Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 

2020 tentang Penghentian Penuntutan 

berdasarkan Restorative Justice